
COPIUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avcnino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 22 de1 22 02 2013

o: Redazione Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.) - Indirizzi,all'u. t.c.

L'anno duemilatredici il giomo ventidue del mese di febbraio alle ore 13.00. nella sala delle

adunanze della sede comunale, si e riunita Ia Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. GERARDO CAPOZZA nella sua qualitd di Sindaco

CAPOZZA GERARDO SDIIDACO P

IIARIANI PIETRO GERARIbO ASSESSORE A

BRACCIA ANGELO MA皿 ASSESSORE P

CAPUTO ⅣLSSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 4 ASSENT1 1

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente. constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta Ia riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme

la regolaritir tecnica:

Parere favorevole per la regolarite contabile:
´



LA GIUNTA COMUNALE

_ --7' Premcsso che:

o Il Comune di Mona De Sanctis d dotato di Regolamento edilizio con annesso programma di
fabbricazione, approvato con delibera di C. C. n. I del 2.1.0i.1973;

. con delibera consiliare n.78 del 12.12.1998, vemero appro\ati gli indiizzi programmarici per [a
redazione del Piano Regolatore Generale;

o Con delibera di consiglio comunale n. 2 del 09.03.2010, sono stati approvati gli indirizzi
programmatici da perseguire nel P.U.C. da elaborarsi per gli asperti che attengono alle scelte
territoriali di area vasta, con particolare riferimento allo sviluppo delle infrastrutrure della
mobilitd, agli insediamenti produttivi e commerciali. e alle altre scehe territoriali che
coinvolgeranno I'insieme dei Comuni associati o pane di essi in aderenza al protocollo d'intesa
sottoscritto tra i Comuni di Andretta, Aquilonia, Bisaccia, Cairano, Calitri, Conza della
Campania, Lacedonia, Lioni, Monteverde, Morra De Sanctis, Rocca San Felice, Sant'Andrea di
Conza, Sant'Angelo dei Lombardi, Teora, Torella dei Lombardi, Villamaina e Ia Provincia di
Avellino;

Dato atto che:

. Il procedimento di formazione del P.U.C. prevede:
- la consultazione delle Autoritir competenti in materia ambientale, preliminare alla

predisposizione della proposta di P.U.C. ai sensi dell'art. 5, par. A. d:r.. 2001l42lCE, in
occasione della quale sono raccolti contributi ed indicazioni;

- I'audizione delle organizzazioni sociali. culturali. economico - professionali, sindacali
ed ambientaliste individuate con delibera di G.R. n. 627105. preliminare alla
predisposizione della Proposta di P.U.C. ai sensi dell'art. 24. comma l. L.R. n. l6/2004,
in occasione della quale sono raccolti contributi ed indicazioni:

Atteso che la Giunta regionale della Campania. con delibera n. 52 del 14.02.2011, ha individuato
gti elaborati da allegare alla proposta di PUC per i Comuni fino a 15.000 abitanti;

Considerato che:
. questa amministrazione ritiene assolutamente prioritario procedere all'approvazione del P.U.C.

anche per consentire un adeguato sviluppo socio economico del Comune;
o la nuova fase di programmazione comunitaria prevede. al fine di una positiva valutazione di

progettualitir strategiche, la coerenza delle stesse con i vari strumenti di programmazione a
livello provinciale e comunale e che di conseguenza risulta necessaria I'adozione det Piano
urbanistico comunale in continuitd programmatica con il Piano tenitoriale di coordinamento
regionale e con il Piano tenitoriale di coordinamento provinciale;

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte, di dover fomire indirizzi all'u.t.c. per una
sollecita definizione della proposta preliminare del P.U.C.:

a roti unanimi legalmente resi e verificati:

DELIBERA

L per le motivazioni in premessa- che si intendono qui integralmente richiamate, di fomire i
seguenti indirizzi all'u.t.c.: completare la predisposizione della proposta preliminare del
Piano Urbanistico Comunale, sulla scorta degli indirizzi giri forniti dal Consiglio comunale
con gli atti citati in premessa. entro 90 giomi dalla notifica del presente atro. evenrualmente



avvalendosi, in caso di accertata assenza di professionalitd necessarie al raggiungimento del
fine. nel pieno rispetto della normativa vigente. di consulenze esterne con I'utilizzo dei fondi
appostati sul cap. 3047 RR.PP.;

2. di trasmettere il presente prowedimento al responsabile dell'u.t.c.

Con separata totazione palese ad esito favorevole unanime. il presente atto viene reso
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134. comma 4, del D.Lgs. n.26712000.



Letto,approvato c sottoscritto a nolHla di lcggc

IL SNDACO
F TO DOTT CAPOZZA GERへ RDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dena su estcsa dcliberazione vienc iniziata oggi la pubblicazione alrAlbo Prctorio pcr 15 giorni

consecutivi ai  sensi dell'art 1 24  comma  l  dclla Legge  n 267ノ00, con contcmporanca
comunicazionc ai capiguppo consiliaH ai scnsi delllart 125,comma l dclla Lcggc n 267/00

Ll.26た bbraio 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

26 febbrai0 2013 COMUNALE
NICOLA

畜歩 姥ル3ル落

昨レぶし


